

6,4 mio. kr. til sjællandske projekter, der kan skabe et godt landsbyliv nu og i fremtiden

Tretten lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte til landsbylivet fra Indenrigs- og Boligministeriets Landdistriktspulje.

Projekterne er bl.a. beliggende i Stevns Kommune, Løjre Kommune og Odsherred Kommune. Tilsammen modtager de ca. 6,4 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe et godt landsbyliv nu og i fremtiden.

I denne ansøgningsrunde støtter puljen projekter, der kan fastholde eller udvikle lokale kultur- og fritidstilbud, og som understøtter omstilling og udvikling af landsbyer og mindre bysamfund i landdistrikterne.

Bolig- og Indenrigsminister Kaare Dybvad Bek:

”Det er vigtigt, at man i landsbyerne har mulighed for at styrke det lokale kultur- og fritidsliv, som igen spirer efter en lang periode med nedlukning. Det har stor betydning for danskernes livskvalitet at have gode, nære tilbud, som understøtter alle faser i livet, i alle egne af landet.”

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen, Finn Jorsal:

”Vi har endnu en gang modtaget rigtigt mange gode projektforslag. Vi kan særligt se, at der er stort fokus på et aktivt fritidsliv med et mangfoldigt udbud. Det vidner om et dynamisk for- eningsliv, som prioriterer at forny sig og har øje for lokale ønsker og behov.”

Landdistriktspuljen havde den 30. juni 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgsprojekter. Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 99 ansøgninger, som ansøgte om i alt 50,4 mio. kr.

Eksempler på støttede projekter i Region Sjælland:

- *”Arbejdsfællesskabet FEJØ – på fire hjul”*. Fejø har mange selvstændige freelancere, fødevareproducenter og forfattere, der til dagligt arbejder alene fra hjemmekontoret. Formålet er derfor at lave et arbejdsfællesskab på øen ved at anskaffe en kontorvogn på hjul. Vognen skal ikke blot være funktionsdygtig, men bygges af bæredygtige materialer og indbyde til, at arbejdsfællesskabet bliver levende og fuld af liv. Projektet får tilsagn om støtte på 663.250 kr.
- *”Lyderslev Gevnø Aps”*. Formålet med projektet er at sikre Lyderslev-Gevnøs lokale købmand. For at butikken ikke lukker, når den nuværende købmand går på pension, vil borgerne stifte et selskab ”Lyderslev Gevnø ApS”, hvor de vil købe ejendommen og stå for renoveringen af butikken. Projektet får tilsagn om støtte på 500.000 kr.



- ”Grøn Campus i Lejre Kommune”. Formålet med projektet er at undersøge mulighederne for opførelse af et Grønt Campus i Lejre Kommune, som har fokus på grøn omstilling i landdistriktet og udviklingen af fremtidens bæredygtige landsbyliv. Projektet udføres i samarbejde mellem Lejre Kommune, RUC, Region Sjælland og Gate 21. Projektet får tilsagn om støtte på 856.566,66 kr.

De 46 projekter kan ses her:

<https://www.livogland.dk/ministeriets-egne-puljer-stoetteordninger/landdistriktspuljen-oe-stoette/forsoegsprojekter>

Yderligere oplysninger

Presserådgiver Michael Højgaard Bang på telefon +45 72 28 24 16 eller mail: mihb@im.dk